
令和 4年 1月 14日 

 

ご家族、ご関係者の皆様へ 

        社会福祉法人志豊会 

        特別養護老人ホーム松葉園 

        施設長  中村 徳夫 

 

面会制限のお知らせ 

 

寒さ厳しき折、ご家族、ご関係者の皆様におかれましては、お変わりなくお過

ごしでしょうか。 

さて、近隣の新型コロナウイルスの感染状況が落ち着いてきたため令和 3 年

11月 16日より居室での面会を再開していましたが、新たな変異株であるオミク

ロン株による感染者の国内での確認、さらに新年を迎え、全国的な感染者数の増

加を踏まえ、再び面会制限を行うことといたしました。 

令和 4年 1月 17日より、下記のとおり変更させて頂きます。 

面会再開前と同程度の状況となりますが、ご利用者様・ご家族様の安全安心の

ため、皆様のご理解とご協力を賜りたく、お願いを申し上げます。 

 

記 

 

 【面会に係る制限等】 

1. 面会は、月曜日から土曜日まで（日曜日・祝日は除く）とします。 

2. 完全予約制とします。 

3. 一日当たり、午前 1件、午後 1件までとします。 

※時間は、午前：10時～12時の間。午後：14時～16時の間。 

4. 一回の面会は、3名以内、かつ年齢は 16歳以上とします。 

※4名以上で来園し、途中で入れ替わる事は出来ません 

5. 面会時間は、15分以内とします。 

6. 面会の場所・方法は、指定させて頂きます。 

7. 入居者区域は、立入禁止と致します。 

8. オンライン面会は、継続致します。 

9. 千葉県および隣接都県に「緊急事態宣言」が発出された場合、並びに野

田市及び周辺市町村に「まん延防止等重点措置」が適用された場合、面

会は一時中止とします。 

以上 

 

 



 

【面会までの流れ】 

 

感染防止の観点から、以下の事項をお守りください。 

お守り頂けない場合は、面会を中止させて頂く場合がございます。 

 

◎ 予約の方法 

⚫ 松葉園のホームページ、またはお電話にてご予約下さい。 

⚫ 一度に複数日の予約を入れることはご遠慮ください。 

 

◎ 当日の流れ 

⚫ 玄関より内線にて到着をお知らせください。 

⚫ 検温と手指消毒、入館者カードへの記入をしていただき、面会場所

へご案内します。 

⚫ 入居者様は、職員が誘導しますので、指定場所でお待ち下さい。 

⚫ マスク着用の上、施設で用意するフェイスシールドを装着して頂き

ます。守られない場合は、面会を中断させて頂きます。 

⚫ 接触は、手を握る程度までと致します。 

⚫ 飲食は、厳禁とします。 

 

◎ その他 

⚫ フェイスシールドなど、感染防止経費について実費を徴収させてい

ただきます（お一人 100円）。 

⚫ 諸事情により、急遽、面会をキャンセルさせて頂く場合、或いは予

定時間の変更をお願いする場合もありますので、予めご了承くださ

い。 

 


